
ГЛОБИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 5
ГЛОБИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

15.04.2022                                         м. Глобине                                                   № 23

Про   прийом до 1 класів  
Глобинського ліцею № 5
Глобинської міської ради
та філій у 2022-2023 н.р.

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню
освіту», відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від
16.04.2018 № 367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття
повної загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції
 України 05.05.2018 за № 564/32016, рішення виконавчого комітету Глобинської
міської ради від 26.08.2021 року № 210 «Про закріплення територій
обслуговування за закладами загальної середньої освіти Глобинської міської
ради ( в новій редакції)», з метою реалізації державної політики у сфері
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа»,
забезпечення доступності здобуття загальної середньої освіти та
організованого прийому дітей до 1-х класів, 

НАКАЗУЮ:

1. Розпочати приймання заяв про зарахування дітей до 1 класу закладів
загальної середньої освіти Глобинської міської ради – 15 квітня 2022 року.
2. Забезпечити з 15 квітня 2022 року по 31 травня 2022 року (включно)
прийом документів для зарахування дітей до 1-х класів.
3. Провести широке інформування громадськості й батьків майбутніх
першокласників про:
3.1.порядок прийому дітей до 1-х класів;
3.2.територію обслуговування, що закріплена за закладом загальної середньої

освіти;
3.3.перелік документів, які підтверджують місце проживання дитини на

території обслуговування закладу освіти (довідка про склад сім’ї, довідка
про фактичне місце проживання):

3.4. прогнозовану кількість 1-х класів.
4. Розмістити інформацію, що зазначена в підпунктах 31-3.4 пункту 3 цього

наказу, на веб-сайтах та інформаційних стендах закладів загальної середньої
освіти;

 
 
 



4.1. Оприлюднити з дотриманням Закону України «Про захист персональних
даних» на інформаційному стенді закладу освіти, а також на офіційному
сайті закладу освіти список зарахованих до перших класів учнів, із
зазначенням лише їх прізвищ, впродовж двох робочих днів з дня
зарахування дітей до закладу освіти;

4.2. Створити умови для забезпечення майбутніх першокласників місцями
відповідно до територіального обслуговування;

4.3. З метою дотримання протиепідемічних заходів проводити прийом
документів у кабінеті діловода за попередньою домовленістю;

4.4. Надати  до відділу освіти інформацію щодо:
4.4.1.кількості заяв для вступу до 1-х класів до 15 та 31 травня 2022 року;
4.4.2.кількості 1-х класів, зарахованих до них учнів до 3 червня 2022 року;
5. За умови перевищення кількості поданих заяв про зарахування за місцем

проживання прогнозованої кількості місць, ініціювати перед відділом
освіти:

5.1.відкриття додаткового (додаткових) класу (класів), у тому числі
інклюзивного;

5.2. внесення змін до організації освітнього процесу;
5.3.не допускати збирання додаткових даних про дитину та її батьків або осіб,

які їх замінюють, зокрема, будь-яких даних, що свідчать про розвиток
дитини та її готовності до навчання в школі тощо;

5.4.при обранні освітніх програм забезпечити безоплатність повної загальної
середньої освіти, зокрема підручників та посібників.

5.5.під час прийому документів на зарахування учнів, організації і проведення
жеребкування (у разі необхідності), відрахування, переведення суворо
дотримуватися вимог нормативних документів.

5.6. оперативно розглядати звернення батьків з питань зарахування,
відрахування та переведення учнів до закладів загальної середньої освіти
міської ради.

6. Покласти персональну відповідальність за дотримання вимог чинного
законодавства при прийомі документів та зарахуванні учнів до 1-х класів на
заступника директора з навчальної роботи Ольгу Мирун, завідувачів філій
Вікторію Лук’яненко, Олександра Качмара.

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор ліцею                                                                    Світлана РОМАНЕНКО


